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Styrelsens arbete 
Huvudfokus har varit att ge våra ombud stöd och självförtroende för att kunna 
klara uppdraget på arbetsplatsen. Vi har haft regelbundna ombudsträffar och vi 
har dessutom genomfört grundläggande ombudsutbildning och 
skyddsombudsutbildning för våra nya ombud så att de ska bli trygga och 
kompetenta för sina uppdrag ute på arbetsplatserna. Vi har också varit behjälpliga 
i förhandlingar och arbetsmiljöarbete ute på olika arbetsplatser där det har 
behövts, antingen för att det har saknats ombud eller av andra orsaker. 

Då vi är flera som har facklig tid kan vi även ha vår expedition flitigt bemannad 
för att ge medlemmarna en god och trygg service. Flera av styrelsens ledamöter 
har dessutom arbetat med att stötta medlemmar i enskilda ärenden gällande 
arbetsrätt och rehabilitering.  



 

Under året har vi varit delaktiga i flera rekryteringsgrupper. Ny verksamhetschef 
för förskolan har rekryterats samt flera rektorer. 

Vi har regelbundet deltagit i av kommunledningen anordnade chefsdagar. Yvonne 
Fagerlund har deltagit som representant från Sveriges Lärare. 

Distriktsrådet, där Ing-Mari Mårtensson, Björn Brolund och (ibland) Yvonne 
Fagerlund deltagit, har samlats i Gävle vid 4 tillfällen, för erfarenhetsutbyte, 
gemensamma åtaganden och utbildning. Regionombudsmän och representanter 
för förbundsstyrelsen har medverkat. 

 

Medlemmar 

Vid årets slut hade vi 1001 medlemmar. Antalet yrkesaktiva är 775. Vi behöver 
hela tiden arbeta för att alla lärare ska ansluta sig till Sveriges Lärare då det ger 
styrka och goda förutsättningar att hjälpa och driva medlemmarnas frågor. 

 

Samverkansavtal  

Efter en tids centralt förhandlingsarbete kom vi, under våren, äntligen fram till ett 
Samverkansavtal som parterna kunde enas om. Avtalet skrevs under den 23 
augusti 2024 och under hösten kunde utbildningar sätta igång  med målet att 
samverkansgrupperna skulle kunna starta i slutet av oktober och början av 
november. 

Sveriges Lärare har varit mycket delaktiga i de utbildningar av chefer och ombud 
som har genomförts och som har varit mycket uppskattade av deltagarna. Det har 
varit ett gott samarbete med HR-enheten och vi ser det som väl investerad facklig 
tid att vara med i sammanhanget. 

Ing-Mari Mårtensson, Björn Brolund och Yvonne Fagerlund deltog i Workshop 
med Företagshälsovården om kommunikation och relationer den 24 september. 
Vid samma utbildning deltog förvaltningschefen och verksamhetscheferna i 
Lärandeförvaltningen. 

 

Ombudsutbildning 
Den 21/2 deltog 10 stycken från styrelsen i en utbildning i Gävle, för 
förhandlingsombud och huvudskyddsombud.   
Den 26/9 deltog Yvonne Fagerlund, Björn Brolund, Jon Olovsson samt Stina 
Smedlund Jonsson i avtalskonferens (HÖK24) i Gävle.   
Den 7/11 hölls en utbildning på FH Iggesund för alla lokalföreningens ombud, 
med tyngdpunkt på tjänsteplanering. 



 

  
Grundutbildning 
Grundutbildning för nya arbetsplats- och skyddsombud anordnas i samarbete med 
övriga lokalföreningar i distriktet och i Hälsingland är Hudiksvall en förening 
som tar stort ansvar för detta och som har flera utbildade och kunniga kursledare 
inom styrelsen. 
 
Den 6/2 och den 13/2  genomfördes del 6A resp. 6C och den 3–4 september 
genomfördes del 4 för nya arbetsplats-och skyddsombud. Ljusdals och 
Nordanstigs lokalföreningar var inbjudna. 
 
Stina Smedlund Jonsson, Björn Brolund, Jens Andersson och Ing-Mari 
Mårtensson har deltagit i kursledarutbildning del 8 den 8/10. 
 
Regional utbildning 
Jon Olovsson och Sara Hamrén Lundqvist har påbörjat utbildning för 
förhandlingsombud. 
  
 
Arbetsplatsbesök 
Vi har varit ute och besökt arbetsplatserna både på eget initiativ och vid 
efterfrågan. Syftet med arbetsplatsbesöken har varit att möta medlemmarna i 
vardagen, fånga upp viktiga frågor och problem, informera om fackliga 
rättigheter och vara behjälpliga vid exempelvis förhandlingar och 
riskbedömningar. 
  
 
Ännu ett tufft år 
“...politikerna lade fram en budget för 2024 som, även den, innebar alltför lite 
resurser till skolan och förskolan.”  
 “Under hösten har vi gjort en enkätundersökning i samarbete med Hudiksvalls 
Tidning gällande våra medlemmars arbetsmiljö. Vi fick in svar av ungefär hälften 
av alla medlemmar. Resultatet av enkäten har publicerats i en artikelserie som 
HT har gjort i början av 2024 och till sist en framställan om 
arbetsmiljöåtgärd(6:6a).” (ur Verksamhetsberättelse för 2023) 
 
Efter att Sveriges Lärare gjorde sin framställan om arbetsmiljöåtgärd fick vi ett 
svar av förvaltningen som gjorde att vi valde att inte gå vidare till 
Arbetsmiljöverket, då vi såg att Lärandeförvaltningen ville öppna upp till dialog 
kring vår arbetsmiljö.  
Med facit i hand kan vi konstatera att det har blivit väldigt “lite verkstad” av allt 
arbetsgivaren har pratat med oss om och att det till syvende och sist ändå, i 



 

slutänden, handlar mer om pengar än om personalens (och våra barns hälsa). Vi 
påbörjade under hösten ett arbete med att styra arbetsmiljöarbetet tillsammans 
med lokala skyddsombud till varje lokal arbetsplats. Vi har begärt 
riskbedömningar och medverkat vid möten med rektor och skyddsombud. 
 
Besparingsåtgärderna ledde till att 17 legitimerade lärare blev föremål för 
förflyttning till annan enhet inför höstterminen. Det blev en svår förhandling som 
var svårgreppbar för de inblandade och där vi fick medhåll av arbetsgivaren att 
mycket behöver förändras/förbättras i rutiner och i början av hösten var Sveriges 
Lärare delaktiga i att nya rutiner utformades. 
 
Lördag den 5/10 uppmärksammade vi Världslärardagen med informationsbord 
och tal på gågatan och därefter ett panelsamtal mellan våra lokala politiker på 
Café August i Kulturhuset. Även om aktiviteten inte var särskilt välbesökt av våra 
medlemmar tycker vi att det var ett lyckat arrangemang och vi fick återigen sätta 
skolan högt på agendan, både hos våra politiker och hos allmänheten, via HT och 
sociala media.  
 
Vi har sett det som en ära att få stå i fronten för Sveriges Lärare i Hudiksvall, för 
att uppmärksamma, försvara och driva lärarnas allra viktigaste frågor! 

  

Tack för ert förtroende! 

  

Styrelsen 

genom         

Ing-Mari Mårtensson, ordförande 

  

  

  

                                          

  

  

  

  


